
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
se sídlem  v  B r n ě

Jeřábkova 4,   602 00   Brno

č. j.: KHSJM 00655/2012/ZN/HOK
spis. zn.: S – KHSJM 00655/2012
k podání: KHSJM 00655/2012/ZN/HOK

vyřizuje: Ing. Pavel Stehlík, ÚP Znojmo
tel.: 515 213 710
fax: 515 213 753
e-mail: pavel.stehlik@khsbrno.cz

Váš dopis značky Znojmo dne
JMK 180590/2011 19. 01. 2012
S-JMK 177786/2011/OŽP/Bd

„POPD a těžba v DP Hostěradice I.“, k.ú. Hostěradice, okr. Znojmo
• oznámení záměru
• oznamovatel: Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, IČ 25502247

Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK) bylo dne 05.01.2012 
Krajským  úřadem  Jihomoravského  kraje,  odborem  životního  prostředí  (KrÚ  JmK),  doručeno  oznámení 
záměru  „POPD a těžba  v  DP Hostěradice  I.“,  k.ú.  Hostěradice,  okr.  Znojmo,  posuzovaného ve  smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 100/2001 Sb.).

KHS JmK posoudila oznámení záměru z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví a možných 
zdravotních  rizik  a  jako  orgán  ochrany  veřejného zdraví  příslušný  podle  §  82  odst.  2  písm. a)  zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění  pozdějších 
předpisů, a dotčený správní úřad podle § 23 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., vydává v rámci zjišťovacího 
řízení podle ustanovení § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., toto vyjádření:

KHS JmK jako věcně a místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje deklarovaný 
záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.

Odůvodnění:

KHS JmK bylo dne 05.01.2012 KrÚ JmK doručeno oznámení o zveřejnění záměru „POPD a těžba  
v DP Hostěradice I.“, k.ú. Hostěradice, okr. Znojmo (oznamovatel Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 
664 04 Mokrá-Horákov, IČ 25502247) ze dne 20.12.2011, posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.

Základní údaje vyplývající z oznámení:

• záměr uvedený v příloze č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v kategorii II – bod 2.5 Těžba nerostných surovin  
10 000 až 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na ploše do 150 ha

• předmět záměru:  těžba stavebního kamene (granulit a amfibolit) v dobývacím prostoru Hostěradice I  
na ložisku Hostěradice - Paseky

• kapacita záměru: objem těžby 550 000 t/rok; plocha DP 31,7 ha
• záměr není v rozporu s platnou územně plánovací dokumentací obce

Vlivy na obyvatelstvo

Ovzduší
V  rámci  oznámení  záměru  byla  zpracována  rozptylová  studie  č.  E/2908/2010  (srpen  2010,  

Technické služby ochrany ovzduší Ostrava, spol.  s r.o.) pro posouzení imisního zatížení  dotčené lokality  
v okolí  plánovaného  ložiska.  Vzhledem  k charakteristice  zdrojů  (automobilová  doprava  a  manipulace  

Strana 1 (celkem 2)
www.khsbrno.cz         IČ 71009191 ID jaaai36

Krajský úřad Jihomoravského kraje

Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5

601 82  Brno



s kamenivem) byl výpočet proveden pro PM10, NO2,  a benzen. Výpočet koncentrací znečišťujících látek byl  
proveden dle metodiky „SYMOS 97“.

Na  základě  vypočtených  imisních  koncentrací  znečišťujících  látek  lze  konstatovat,  že  těžba  
v kamenolomu  v  lokalitě  Hostěradice  -  Paseky  může  způsobit  zvýšení  současné imisní  zátěže  lokality,  
především v místě těžby a jejím nejbližším okolí. U nejbližších obydlených objektů v obcích Hostěradice  
a Miroslav  by  nárůst  imisních  koncentrací  spojených  s  těžbou  v  kamenolomu  neměl  být  tak  výrazný.  
V případě použití dalších technologií pro omezování emisí TZL ze zpracování kameniva (zkrápění, atp.) by  
zhoršení imisní situace v nejbližších obytných lokalitách nemělo být znatelné.

Hluk
V rámci  oznámení  záměru  byla  také  zpracována  hluková  studie  (srpen  2010,  ).  

Výpočet byl proveden pomocí programu HLUK+ pro jednotlivé modely variant – odstranění skrývky; provoz  
lomu; doprava 2011 bez vlivu záměru; provoz lomu včetně veřejné dopravy.

Na  základě  doložené  hlukové  studie  lze  předpokládat,  že  hluková  zátěž  ze  stavebních  prací  
(skrývky), provozu lomu a dopravy nebude překračovat v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru  
staveb hygienické limity hluku.

Po  zhodnocení  souladu  předloženého  záměru  „POPD  a  Těžba  v  DP  Hostěradice  I.“,  k.ú. 
Hostěradice, (oznamovatel Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, IČ 25502247) 
s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
ve znění pozdějších předpisů, lze konstatovat,  že z hlediska ochrany veřejného zdraví  není k předmětné 
dokumentaci námitek.

    otisk úředního razítka

  oprávněná úřední osoba
 Ing. Pavel Stehlík, v. r.

         oddělení hygieny obecné a komunální

Rozdělovník:
• adresát, dat. schránka
• spis

Strana 2 (celkem 2)
www.khsbrno.cz         IČ 71009191 ID jaaai36




